

Motion till riksdagen

1988/89:Ju7

av Göran Ericsson (m)

med anledning av prop. 1988/89:108 om
säkerhetspolisens inriktning och organisation m.m.

Inledning

Propositionen tar upp och behandlar några principiella frågor som rör säkerhetspolisens inriktning och organisation. I allt väsentligt är föredragande statsråds förslag bra och kommer att ge stadga och integritet åt säkerhetspolisen som organisation inom rikspolisstyrelsen.

Att aktivera rikspolisstyrelsens lekmän att mer aktivt ta del i de frågor som rör säkerhetsavdelningen är positivt för båda parter. Under lång tid har en närmare kontakt med politiker efterfrågats av säkerhetsavdelningens personal.

Personalrörlighet

Frågan om personalrörlighet har väckt ett berättigat uppseende. Föredragande statsråd väljer i förslaget att till skillnad från kommittén föreslå att denna cirkulation endast skall gälla spanare och livvakter.

När det gäller spanare, är detta personal som också har andra uppgifter i organisationen. Spanare skapar snabbt ett kontaktnät som är högst personligt och som förloras om spanaren övergår till annan verksamhet.

Säkerhetsavdelningens personal på spaningssidan är ofta invecklad i arbetsuppgifter med mycket långt utdraget förlopp. Att föreslå en ordning där dessa byts ut efter 5 år är att i vissa fall avbryta en kvalificerad spaning som är i sitt slutskede. Det finns mycket som talar för att skickliga spanare kan komma att övergå till annan polisiär verksamhet om förslaget antas. Därmed förloras som exempelvis RPS framhåller i sitt remissyttrande kompetens; under alla förhållanden kommer förslaget att leda till oro och lägre prestationer.

Det kan knappast vara i regeringens eller riksdagens intresse att försvaga säkerhetspolisens spaningsverksamhet i ett läge när aktiviteterna på informationssidan kanske är högre än någonsin. Sverige som ett neutralt och alliansfritt land är den plats som lockar många kontakter.

Om en cirkulationscykel skall beslutas bör den i vart fall inte understiga femton årsperioder. Med den aktiva personalpolitik som statsrådet efterlyser inom säkerhetspolisen torde riskerna för inkapsling vara små och därmed skulle personcirkulation för spanare inte krävas.

Hemställan

Mot. 1988/89

Ju7

Mot bakgrund av vad ovan anförts hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om den kompetensskada som en personalcirkulation för spanare inom säkerhetspolisen medför.

Stockholm den 21 mars 1989

Göran Ericsson (m)